国家体育总局关于印发《竞技体育“十一五”规划》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_318797.htm 国家体育总局关于

印发《竞技体育“十一五”规划》的通知（体竞字〔2006

〕93号）各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建

设兵团体育局，总参军训和兵种部体育训练局、总政宣传部

文化体育局，各行业体协，各厅、司、局，各运动项目管理

中心，各直属单位： 为完成好2008年奥运会的参赛和办赛任

务，进一步深化竞技体育改革，促进我国竞技体育的全面、

协调、可持续发展，根据“十一五”体育事业发展总体部署

，现印发《竞技体育“十一五”规划》，请认真学习并遵照

执行。国家体育总局二○○六年八月三十一日竞技体育“十

一五”规划 “十一五”时期，我国竞技体育面临艰巨的任务

，同时也迎来难得的发展机遇。为完成好2008年奥运会的参

赛和办赛任务，进一步深化竞技体育改革，促进我国竞技体

育的全面、协调、可持续发展，根据“十一五”体育事业发

展总体部署，制定本规划。 一、“十一五”竞技体育发展面

临的形势 （一）我国竞技体育的发展现状 “十五”期间，我

国竞技体育成绩显著，总体实力明显增强。共获得世界冠

军493个，创超世界纪录98次。2002年盐湖城冬奥会实现我国

冬季项目金牌“零”的突破，2004年雅典奥运会也以32枚金

牌实现了新的历史性突破；竞技体育管理体制和运行机制不

断完善；以全运会为龙头的竞赛体制改革取得显著成效；奥

运会竞技备战的组织水平和运动训练科学化水平进一步提高

；较为完善的科学训练监控服务体系正逐步建立；竞技体育

后备人才基地建设和体教结合工作得到加强；竞赛活动丰富

多样，职业化改革取得进展，高水平的体育竞赛活动为体育

产业发展注入了活力，丰富了人民群众文化生活，为“十一

五”竞技体育的发展积累了经验，奠定了基础。 但是必须看

到竞技体育还面临着一些突出矛盾和问题。整体实力与世界

体育强国相比还有明显差距，在奥运会等国际重大赛事中的

综合竞争能力有待提高，表现在优势项目不多，一些基础大

项和群众喜爱的集体球类项目总体水平较低。体制和机制建

设需要进一步完善，对竞技体育发展规律的认识有待于进一

步深化，训练和管理的科学化水平有待于进一步提高。国内

区域间竞技体育发展不平衡的矛盾日益突出等等，这些问题

制约着我国竞技体育的进一步发展。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com